
RESOLUCIÓN No. 00134

Página 1 de 16

“Por la cual se autoriza y ordena la baja de unos bienes devolutivos en estado inservibles, 
servibles no utilizables u obsoletos de propiedad de la Secretaría Distrital de Ambiente”

EL SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTE

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por los Decretos 109 y 
175 de 2009 y por la Resolución No. 001 de 2001, expedida por el Contador General de 

Bogotá D.C. y,

CONSIDERANDO

Que mediante Resolución 001 del 20 de septiembre de 2001, el Contador General de Bogotá, 
D.C. con base en las facultades otorgadas por el Acuerdo 17 de 1995 y el Decreto Distrital 
270 de 2001, expidió el Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo 
de los bienes de los entes públicos del Distrito Capital.

Que el precitado Manual en el numeral 5 establece el procedimiento administrativo para el 
“Egreso o salida definitiva” de los bienes de la entidad.

Que según lo previsto en los numerales 5.6.1.2 y 5.6.2.1 ejusdem, “La salida de bienes no 
útiles, obsoletos e inservibles requiere autorización expresa del Director o Representante 
Legal o del funcionario delegado para tal fin”.

Que en cumplimiento de lo previsto por el numeral 2.3.3.1 del Manual antes mencionado, 
mediante Resolución 422 de 2007, modificada por la Resolución 3739 de 2009, se creó el 
Comité de Inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente.

Que mediante Resolución 4287 del 29 de diciembre de 2007, se adopta el Manual de 
Procesos y Procedimientos de la Secretaria Distrital de Ambiente, y en él se señala el 
procedimiento administrativo para la baja de los bienes propiedad de esta Secretaría, 
denominado “Egreso o salida definitiva de bienes – baja - 126PA04-PR04”

Que la funcionaria Yudy Elizabeth Sánchez González, Profesional Universitario, responsable 
a cargo del área de almacén e inventarios de la Dirección de Gestión Corporativa, en sesión 
del Comité de Inventarios del día 31 de diciembre de 2018, presentó los informes técnicos de 
los bienes susceptibles de baja, los cuales fueron puestos a consideración al comité y sirvieron 
de soporte para la solicitud de baja de ciento cincuenta y tres (153) bienes considerados como 
servibles, inservibles, no útiles u obsoletos, objeto de la presente resolución.

SECRETARÍA DISTRIAL DE AMBIENTE    Folios: 1.       Anexos: No.
Radicación #: 2019EE09354    Proc #: 4330469    Fecha: 14-01-2019 
 Tercero: SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 
Dep Radicadora: SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTEClase Doc: Salida Tipo Doc:  
RESOLUCIÓN   

http://190.27.245.106/IsolucionSDA/BancoConocimiento/R/Resolucion4287Diciembre29de2007/Resolucion4287Diciembre29de2007.asp


RESOLUCIÓN No. 00134

Página 2 de 16

Que revisada la documentación aportada y explicado ítem por ítem, el comité decidió 
recomendar la baja de ciento cincuenta y tres (153) bienes considerados como servibles, 
inservibles, no útiles u obsoletos, acogiendo los conceptos técnicos presentados, seguido de 
la recomendación de adelantar las acciones necesarias para la entrega de los bienes a los 
gestores autorizados y el ofrecimiento a otras entidades, con miras a que se realice 
disposición final o lo que resulte procedente de acuerdo con las condiciones de los bienes 
dados de baja.

Que, de acuerdo con lo tratado en el comité de inventarios, se recomendó la baja definitiva 
de ciento cincuenta y tres (153) bienes, de los inventarios de la Secretaría Distrital de 
Ambiente, relacionados así:

Cafetería                                                             
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

BATIDORA KITCHENAID SERIE ARTISAN CON 4.7 LTS DE CAPACIDAD. 1  $                   1.035.999,48 

CILINDRO DE GAS 100 LBS 1  $                      228.245,08 

CONGELADOR SPLENDOR DE 100 LITROS 1  $                   1.218.000,00 

LICUADORA CROMADA 1  $                      159.900,00 

MICROONDAS HACEB 0.7 LTS BLANCO 1  $                      110.000,48 

TOTAL 5  $                   2.752.145,04 

Equipo comedor y Cocina                                                
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

DESECADOR MARCA BEL ART. REF. F42020. 4  $                      530.925,44 

DESTILADOR PARA NITROGENO MARCA BUCHI REF 15006006-4 
MODELO B 323 1  $                 25.074.978,24 

DIGESTOR PARA NITROGENO TOTAL KIELDAHL MARCA BUCHI REF: 
1500680 MODELO B426 1  $                 12.566.735,04 

ESPECTOFOTOMETRO ULTRAVIOLETA VISIBLE JENWAY. MODELO 
6105.REF.615001. 1  $                 12.148.293,79 

HORNO MICROONDAS - PANASONIC (MUEBLE PINTADO) 1  $                      844.999,51 

PH METRO PARA LABORATORIO MARCA JENWAY MODELO 3020 
REF:911-131 1  $                   2.425.159,39 

TOTAL 9 $53.591.091,41

Equipo Agropecuario, de Silvicultura, Avicultura y Pesca              
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

GUACAL GRANDE 74 CMTS ALTO, 68 CMTS ANCHO, 100 CMTS LARGO 1  $                      444.843,76 

GUACAL MEDIANO 48 CMTS ALTO, 51 CMTS ANCHO, 70 CMTS LARGO 1  $                      277.640,20 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 3 de 16

GUACAL PEQUEÑO 40 CMTS ALTO, 40 CMTS ANCHO, 60 CMTS LARGO. 2  $                      400.624,56 

JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO. 12  $                   4.927.680,00 

JAULA EN MALLA ESLABONADA DE 1/2", 100 CMTS ALTO, 115 CMTS 
ANCHO, 70 CMTS FONDO. 4  $                   3.033.752,60 

JAULA METALICA PARA AVES, ALAMBRE CAL. 15, 40 CMTS ALTO, 77 
CMTS ANCHO, 35 CMTS FONDO. 6  $                      304.660,08 

JAULA MODULAR DE 1.2 X 1.2 X 1.2 MTS DE ALTO 3  $                   2.174.652,00 

JAULA MODULAR DE 3 X 4 X 4 MTS DE ALTO 2  $                   8.303.280,00 

TOTAL 31  $                 19.867.133,20 

Equipo Computación                                                    
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

COMPUTADOR PORTATIL DELL D630, PROCESADOR INTEL CORE DUO 
DE 1.8 GHZ, MEMORIA RAM DE 1GB SDRAM DDR2 A 667 MHZ, 
MEMORIA CACHE 2 MB, DD 80GB SATA, TARJ. RED 10/100/1000 
INTEGRADA, QUEMADOR DE DVD +/- RW DE 8X, UNIDAD 3.5, MONITOR

1  $                   5.326.134,20 

DISCO DURO EXTERNO MARCA HITACHI DE 500 GB 1  $                      411.800,00 

DISCO DURO EXTERNO USB IOMEGA DE 500GB 1  $                   1.637.920,00 

FUENTE REDUNDANTE SWITCH 5500 3COM 2  $                 10.904.000,00 

PROYECTOR DE VIDEO EPSON POWERLITE 1810P INCLUYE CABLE 
USB, CABLE DE CONEXION, CONTROL REMOTO, MALETA COLOR 
NEGRO Y MANUAL DEL USUARIO

1  $                   6.429.249,42 

SISTEMA DE ALMACENAMIENTO IBM DS3524 1  $                 46.735.704,00 

STORAGE IBM REF: DS3400 CONTROLADOR DUAL, 8 D.D. DE 450 GHZ, 
2 PDU DE 60A/250V, SAN 24B-4, 2 PDU DE 100A/127V, 7 CABLES FIBRA 
OPTICA DE 5 MTS C/U,

1  $                 50.691.785,72 

TOTAL 8  $               122.136.593,34 

Equipo Comunicación                                                   
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

AUDIFONOS PROFESIONALES MARCA JVC HA-G101 1  $                        54.000,32 

CAMARA DIGITAL CANON POWER SHOT SX30, INCLUYE: CORREA DE 
CUELLO, DOS (2) BATERIAS DE LITIO RECARGABLES, UN (1) 
CARGADOR DE BATERIA, MEMORIA DE 2 GIGAS, CABLE DE 
AUDIO/VIDEO, CD DE INSTALACION Y CABLE DE USB.

1  $                   1.142.948,00 

CAMARA FOTOGRAFICA SLR CANNON EOS REBEL XS,DIGITAL AF/AE 
CON FLASH INTEGRADO,TARJETA DE MEMORIA SD/SDHC,SENSOR DE 
IMAGEN CMOS 10.1 MEGA PIXELES,INCLUYE EOS REBEL XS,EF-S 18-
55M.M. F/3.5-5.6 LS,CORREA ANCHA,CARGADOR DE BATERIA,B

1  $                   1.400.000,52 

COMPUTADOR PORTATIL COMPAQ CQ40 1  $                   1.390.000,00 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 4 de 16

LAMPARA SMITH VICTOR MODELO 280 BK, BATERIA SIGMASTEK SP12 
CON ESTUCHE, ADAPTADOR CORRIENTE DE CARRO EVER GLOW DCU 
120050 Y GUIA RAPIDA DE MANEJO.

1  $                      363.649,56 

LCD PARA IDENTIFICACION VISUAL DEL NOMBRE DE USUARIO Y 
CONTROL DE ACCESO Y ASISTENCIA BIOMETRICO Y DE PROXIMIDAD 
CON SENSOR OPTICO DE HUELLAS DACTILARES A PRUEBA DE 
RAYADURAS, PANTALLA LCD, CAPACIDAD DE REGISTRO 50000/150

2  $                 12.228.720,00 

RADIO MOTOROLA WALKI (PAR) MODELO M270, INCLUYE: BATERIA 
CARGADOR 3  $                      554.364,00 

SONIDO HOME THEATER LG 1  $                      696.000,00 

TOTAL 11  $                 17.829.682,40 

Equipo de Construcción                                                
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

AIRE ACONDICIONADO (UNIDAD EVAPORADORA) MINI SPLIT DE 12000 
BTU, MARCA STARLIGHT MODELO MSG-12CR, INCLUYE UNIDAD 
CONDENSADORA

1  $                   1.160.000,00 

AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT DE 12000 BTU 1  $                   2.319.200,00 

AIRE ACONDICIONADO REFERENCIA NEOPLASMA S092CT A 220 VAC 
9000 BTU TIPO MINI SPLIT MARCA LG 1  $                   2.786.875,35 

COMPRENSSOR 25 LTS 8.9 CFM 3.5 HP DISCOVER 1  $                      359.900,00 

TOTAL 4  $                   6.625.975,35 

Equipo de Mantenimiento                                               
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

GRAMERA DE 5 KG DIV. 1 KG 1  $                      179.504,20 

TOTAL 1 $                      179.504,20

Equipo Laboratorio                                                    
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

AGITADOR MAGNETICO CON CALENTAMIENTO MARCA SCHOTT 
GARATTP MODELOMR 0 2  $                   1.321.464,42 

AGITADOR MAGNETICO SIN CALENTAMIENTO MARCA SCHOTT 
GERARTE 2  $                      755.893,78 

ANALIZADOR INFRAROJO IRGA INCLUYE: CARGADOR, CABLE DE 
PODER,PINZA CABLE SERIAL,SOPORTE TUBO,ADAPTADOR 
PUNTA,LCP LAMPARA,SRAM 1 MB,2 LLAVES,2 FRASCOS,CORREA 
PARA MALETIN,BASE METALICA CENTRO EN VID

1  $               119.004.453,94 

BALANZA SOLO PESO CON RS232 15 KGMS X 1 GRAMO 1  $                      348.000,00 

ELECTRODO REFORZADO PARA TRABAJO DURO JENWAY 1  $                      987.824,79 

GRAMERA ELECTRONICA 3000 GRMS X 0.1 GRMS 1  $                      348.000,00 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 5 de 16

INDICADOR SOLO PESO BBG MODELO 1  $                      330.000,28 

PH METRO PORTATIL MARCA JENWAY MOD 3071 2  $                   1.885.825,74 

RTU MARCA GLOBAL WATER MODELO GL500-7-2 CON LAS 
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: 7 CANALES ANALOGOS, 2 CANALES 
DE PULSO, PUERTO DE COMUNICACION USB Y SERIAL, INCLUYE 
MANUALES, CERTIFICADO DE GARANTIA

2  $                   6.182.800,00 

TERMOREDACTOR TR 300 DIGITADOR PARA MICRO 2  $                   4.139.839,02 

TOTAL 15  $               135.304.101,97 

Equipo y Máquina de Oficina
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

TABLERO ACRILICO 2.00 X 1.20 MTS 1  $                      274.804,00 

TOTAL 1 $                      274.804,00

Licencias
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

LICENCIA CONTROL DE IMPRESIÓN "PAPER CUT" PARA 1000 
USUARIOS 1  $                   3.889.200,00 

LICENCIA DE ACTUALIZACION PARA 4 VMWARE VSPHERE WITH 
OPERATIONS MANAGEMENT ENTERPRISE Y 1 VMWARE VCENTER 
SERVER 6 STANDARD FOR VSPHERE 6

1  $                 76.958.104,00 

LICENCIA DE REDHAT PARA SIETE (7) SERVIDORES DE LINUX RED 
HAT ENTERPRISE 1  $                 49.241.631,00 

LICENCIA DE SOFTWARE ARGCGIS 9.3 1  $                   5.618.286,00 

LICENCIA DE VMWARE VCENTER SERVER 6 STANDARD FOR VSPHERE 
6, PARA 1 INSTANCIA. 1  $                 11.044.824,00 

LICENCIA LINUX SERVER PREMIUM RED HAT ENTERPRISE 3  $                 30.371.320,59 

LICENCIA PARA 2 PROCESADORES DE VMWARE ESXI 5.5UA1 1  $                 32.315.653,25 

LICENCIA PARA 2 VMWARE VSOM CON SOPORTE A 1 AÑO. 1  $                 28.781.453,00 

LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 CON OPERATIONS MANAGEMENT 
ENTERPRISE PARA 1 PROCESADOR, PARA 4 INSTANCIAS. 1  $                 27.580.160,00 

LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 CON OPERATIONS MANAGEMENT 
ENTERPRISE PARA 1 PROCESADOR, PARA 6 INSTANCIAS. 1  $                 35.371.416,00 

LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 PARA 6 PROCESADORES WITH 
OPERATIONS MANAGEMENT ENTERPRISE. 1  $                 26.498.972,00 

TOTAL 13  $               327.671.019,84 

Muebles y Enseres                                                     
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

CARRO DE CURACIONES 1  $                      140.000,00 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 6 de 16

CARTELERA INFORMATIVA CORCHO, PAÑO, MARCO DE ALUMINIO 
1.50X1.20 MTS CON CENEFA 1  $                      183.600,00 

CUERPO ESTANTERIA 1  $                        95.281,00 

DISPLAY PARA UBICACION EXTERNA PARA MONITORIZACION 
PUBLICA DE NIVELES MODELO MARCA SENSIBEL 01 DB 1  $                   4.524.000,00 

ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 COLOR 
NEGRO 9  $                   1.336.320,00 

PUESTO DE TRABAJO OPERATIVO (PANEL MEDIA ALTURA EN 
SINTETICO DE 1.35 MTS,SUPERFICIE EN 
FORMICA,FALDA,PEDESTAL,ARCHIVADOR METALICO B122 
2*1,PORTATECLADO EXTENSIBLE,REPISA DE 0.60,PANEL MEDIA 
ALTURA EN SINTETICO DE 1.00 M)

5  $                   5.032.495,75 

PUESTO TIPO PROFESIONAL 1(SUPERF. A 120 GRADOS DE 90 X 120, 
SOPORTE METALICO,ARCHIVADOR METALICO 2 CAJONES PEQUEÑOS 
Y 1 CAJON ARCHIVO,PANTALLA DIVISORIA DE H 1.40 X 0.05 X 0.90 EN 
VIDRIO LAMINADO DE COLOR CON HERRAJES EN ALUMIN

1  $                   1.034.786,25 

SILLA AUXILIAR FIJA EN GUAYACAN 1  $                      185.071,69 

SILLA GIRATORIA SB CON RODACHINES EN PAÑO COLOR VERDE 3  $                      390.517,26 

TOTAL 23  $                 12.922.071,95 

Que en la mencionada sesión del Comité de Inventarios del día 31 de diciembre de 2018, 
se aprobó la recomendación de reclasificar 32 bienes a elementos de consumo, de los 153 
elementos devolutivos relacionados anteriormente, conforme el concepto técnico emitido 
por la Subdirección de Recurso Hídrico y del Suelo según Radicado 2018IE272149, los 
cuales se relacionan a continuación:

Equipo de Construcción                                                
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD  VALOR HISTORICO 

TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE 10  $                      353.722,90 

TERMOMETRO DE CAMPO SILBER BRAND 6  $                      122.442,66 

TOTAL 16  $                      476.165,56 

Equipo de laboratorio                                             
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD  VALOR HISTORICO 

SOPORTE UNIVERSAL CON PERILLA D 70 CM 5  $                      128.794,25 

TOTAL 5  $                 128.794,25      

Equipo comedor y Cocina                                                
DESCRIPCION ELEMENTOS CANTIDAD   VALOR HISTORICO  

CONO INHOFF MARCA WHEATON. 11  $                      561.745,69 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 7 de 16

TOTAL GENERAL 153  $               700.320.828,20 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de bienes de la cuenta de Cafetería, los bienes inservibles 
que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de $2.752.145,04 
(Dos Millones Setecientos Cincuenta y Dos Mil Ciento Cuarenta y Cinco Pesos 
con Cuatro Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante 
la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION  VALOR_HISTORICO 

11926 BATIDORA KITCHENAID SERIE ARTISAN CON 4.7 LTS DE CAPACIDAD.  $ 1.035.999,48 
6991 CILINDRO DE GAS 100 LBS  $    228.245,08 
11871 CONGELADOR SPLENDOR DE 100 LITROS  $ 1.218.000,00 
11869 LICUADORA CROMADA  $    159.900,00 
11911 MICROONDAS HACEB 0.7 LTS BLANCO  $    110.000,48 

CAFETERIA                            $ 2.752.145,04 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo Comedor y Cocina, los bienes 
inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$53.591.091,41 (Cincuenta y Tres Millones Quinientos Noventa y Un Mil Noventa y Un 
Pesos con Cuarenta y Un Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor 
autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION  VALOR_HISTORICO 

27 DESECADOR MARCA BEL ART. REF. F42020.  $            132.731,36 
26 DESECADOR MARCA BEL ART. REF. F42020.  $            132.731,36 
25 DESECADOR MARCA BEL ART. REF. F42020.  $            132.731,36 
24 DESECADOR MARCA BEL ART. REF. F42020.  $            132.731,36 

29 DESTILADOR PARA NITROGENO MARCA BUCHI REF 15006006-4 
MODELO B 323  $       25.074.978,24 

28 DIGESTOR PARA NITROGENO TOTAL KIELDAHL MARCA BUCHI REF: 
1500680 MODELO B426  $       12.566.735,04 

48 ESPECTOFOTOMETRO ULTRAVIOLETA VISIBLE JENWAY. MODELO 
6105.REF.615001.  $       12.148.293,79 

7884 HORNO MICROONDAS - PANASONIC (MUEBLE PINTADO)  $            844.999,51 

23 PH METRO PARA LABORATORIO MARCA JENWAY MODELO 3020 
REF:911-131  $         2.425.159,39 

Equipo Comedor y Cocina                                                $                          53.591.091,41



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 8 de 16

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo y Maquinaria de Oficina, los bienes 
inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$274.804,00 (Doscientos Setenta y Cuatro Mil Ochocientos Cuatro Pesos), cuyo 
destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

11910 TABLERO ACRILICO 2.00 X 1.20 MTS  $               274.804,00 
Equipo y Maquinaria de Oficina               $                274.804,00

ARTÍCULO CUARTO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo de Computación, los bienes 
inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$122.136.593,34 (Ciento Veintidós Millones Ciento Treinta y Seis Mil Quinientos 
Noventa y Tres Pesos con Treinta y Cuatro Centavos), cuyo destino final será la entrega 
al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

6466

COMPUTADOR PORTATIL DELL D630, PROCESADOR INTEL CORE 
DUO DE 1.8 GHZ, MEMORIA RAM DE 1GB SDRAM DDR2 A 667 MHZ, 
MEMORIA CACHE 2 MB, DD 80GB SATA, TARJ. RED 10/100/1000 
INTEGRADA, QUEMADOR DE DVD +/- RW DE 8X, UNIDAD 3.5, 
MONITOR

$               5.326.134,20

11304 DISCO DURO EXTERNO MARCA HITACHI DE 500 GB $                  411.800,00

6309 DISCO DURO EXTERNO USB IOMEGA DE 500GB $               1.637.920,00

10657 FUENTE REDUNDANTE SWITCH 5500 3COM $               5.452.000,00

10656 FUENTE REDUNDANTE SWITCH 5500 3COM $               5.452.000,00

7326
PROYECTOR DE VIDEO EPSON POWERLITE 1810P INCLUYE 
CABLE USB, CABLE DE CONEXION, CONTROL REMOTO, MALETA 
COLOR NEGRO Y MANUAL DEL USUARIO

$               6.429.249,42

12046 SISTEMA DE ALMACENAMIENTO IBM DS3524 $            46.735.704,00

7763
STORAGE IBM REF: DS3400 CONTROLADOR DUAL, 8 D.D. DE 450 
GHZ, 2 PDU DE 60A/250V, SAN 24B-4, 2 PDU DE 100A/127V, 7 
CABLES FIBRA OPTICA DE 5 MTS C/U,

$            50.691.785,72

Equipo de Computación              $         122.136.593,34 

ARTÍCULO QUINTO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo de Comunicación, los bienes 
inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$17.829.682,40 (Diecisiete Millones Ochocientos Veintinueve Mil Seiscientos Ochenta 
y Dos Pesos con Cuarenta Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor 
autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 9 de 16

7857 AUDIFONOS PROFESIONALES MARCA JVC HA-G101  $                          54.000,32 

10764

CAMARA DIGITAL CANON POWER SHOT SX30, INCLUYE: CORREA 
DE CUELLO, DOS (2) BATERIAS DE LITIO RECARGABLES, UN (1) 
CARGADOR DE BATERIA, MEMORIA DE 2 GIGAS, CABLE DE 
AUDIO/VIDEO, CD DE INSTALACION Y CABLE DE USB.  $                       1.142.948,00 

7853

CAMARA FOTOGRAFICA SLR CANNON EOS REBEL XS,DIGITAL 
AF/AE CON FLASH INTEGRADO,TARJETA DE MEMORIA 
SD/SDHC,SENSOR DE IMAGEN CMOS 10.1 MEGA 
PIXELES,INCLUYE EOS REBEL XS,EF-S 18-55M.M. F/3.5-5.6 
LS,CORREA ANCHA,CARGADOR DE BATERIA,B  $                       1.400.000,52 

11313 COMPUTADOR PORTATIL COMPAQ CQ40  $                       1.390.000,00 

13348
LAMPARA SMITH VICTOR MODELO 280 BK, BATERIA SIGMASTEK 
SP12 CON ESTUCHE, ADAPTADOR CORRIENTE DE CARRO EVER 
GLOW DCU 120050 Y GUIA RAPIDA DE MANEJO.  $                          363.649,56 

10388

LCD PARA IDENTIFICACION VISUAL DEL NOMBRE DE USUARIO Y 
CONTROL DE ACCESO Y ASISTENCIA BIOMETRICO Y DE 
PROXIMIDAD CON SENSOR OPTICO DE HUELLAS DACTILARES A 
PRUEBA DE RAYADURAS, PANTALLA LCD, CAPACIDAD DE 
REGISTRO 50000/150  $                       6.114.360,00 

10387

LCD PARA IDENTIFICACION VISUAL DEL NOMBRE DE USUARIO Y 
CONTROL DE ACCESO Y ASISTENCIA BIOMETRICO Y DE 
PROXIMIDAD CON SENSOR OPTICO DE HUELLAS DACTILARES A 
PRUEBA DE RAYADURAS, PANTALLA LCD, CAPACIDAD DE 
REGISTRO 50000/150  $                       6.114.360,00 

10778 RADIO MOTOROLA WALKI ( PAR) MODELO M270, INCLUYE: 
BATERIA CARGADOR  $                          184.788,00 

10777 RADIO MOTOROLA WALKI ( PAR) MODELO M270, INCLUYE: 
BATERIA CARGADOR  $                         184.788,00 

10776 RADIO MOTOROLA WALKI ( PAR) MODELO M270, INCLUYE: 
BATERIA CARGADOR  $                         184.788,00 

7287 SONIDO HOME THEATER LG  $                         696.000,00 
Equipo de Comunicación $                     17.829.682,40 

ARTÍCULO SEXTO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo de Laboratorio, los bienes 
inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$135.304.101,97 (Ciento Treinta y Cinco Millones Trescientos Cuatro Mil Ciento Un 
Pesos con Noventa y Siete Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor 
autorizado, mediante la respectiva acta de entrega. 

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

3004 AGITADOR MAGNETICO CON CALENTAMIENTO MARCA SCHOTT 
GARATTP MODELOMR 0  $                               660.732,21 

3005 AGITADOR MAGNETICO CON CALENTAMIENTO MARCA SCHOTT 
GARATTP MODELOMR 0  $                               660.732,21 

3006 AGITADOR MAGNETICO SIN CALENTAMIENTO MARCA SCHOTT 
GERARTE  $                               377.946,89 

3007 AGITADOR MAGNETICO SIN CALENTAMIENTO MARCA SCHOTT 
GERARTE  $                               377.946,89 

7747

ANALIZADOR INFRAROJO IRGA INCLUYE: CARGADOR, CABLE DE 
PODER,PINZA CABLE SERIAL,SOPORTE TUBO,ADAPTADOR 
PUNTA,LCP LAMPARA,SRAM 1 MB,2 LLAVES,2 FRASCOS,CORREA 
PARA MALETIN,BASE METALICA CENTRO EN VID

 $                       119.004.453,94 

7118 BALANZA SOLO PESO CON RS232 15 KGMS X 1 GRAMO  $                              348.000,00 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 10 de 16

3039 ELECTRODO REFORZADO PARA TRABAJO DURO JENWAY  $                              987.824,79 
7123 GRAMERA ELECTRONICA 3000 GRMS X 0.1 GRMS  $                              348.000,00 
7116 INDICADOR SOLO PESO BBG MODELO  $                              330.000,28 

64 PH METRO PORTATIL MARCA JENWAY MOD 3071  $                              942.912,87 
65 PH METRO PORTATIL MARCA JENWAY MOD 3071  $                              942.912,87 

10860

RTU MARCA GLOBAL WATER MODELO GL500-7-2 CON LAS 
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: 7 CANALES ANALOGOS, 2 
CANALES DE PULSO, PUERTO DE COMUNICACION USB Y SERIAL, 
INCLUYE MANUALES, CERTIFICADO DE GARANTIA

 $                           3.091.400,00 

10861

RTU MARCA GLOBAL WATER MODELO GL500-7-2 CON LAS 
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: 7 CANALES ANALOGOS, 2 
CANALES DE PULSO, PUERTO DE COMUNICACION USB Y SERIAL, 
INCLUYE MANUALES, CERTIFICADO DE GARANTIA

 $                              3.091.400,00 

52 TERMOREDACTOR TR 300 DIGITADOR PARA MICRO  $                              2.069.919,51 
53 TERMOREDACTOR TR 300 DIGITADOR PARA MICRO  $                              2.069.919,51 

Equipo de Laboratorio $                           135.304.101,97 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo de Construcción, los bienes 
inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$6.625.975,35 (Seis Millones Seiscientos Veinticinco Mil Novecientos Setenta y Cinco 
Pesos con Treinta y Cinco Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor 
autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

11358
AIRE ACONDICIONADO (UNIDAD EVAPORADORA) MINI SPLIT DE 
12000 BTU, MARCA STARLIGHT MODELO MSG-12CR, INCLUYE 
UNIDAD CONDENSADORA

 $                                  1.160.000,00 

10956 AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT DE 12000 BTU  $                                  2.319.200,00 

7488 AIRE ACONDICIONADO REFERENCIA NEO PLASMA S092CT A 220 
VAC 9000 BTU TIPO MINI SPLIT MARCA LG  $                                  2.786.875,35 

11873 COMPRENSSOR 25 LTS 8.9 CFM 3.5 HP DISCOVER  $                                     359.900,00 
Equipo de Construcción      $                                 6.625.975,35

ARTÍCULO OCTAVO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo Agropecuario, de Silvicultura, 
Avicultura y Pesca, los bienes inservibles que se encuentran relacionadas a continuación 
por un valor histórico de $19.867.133,20 (Diecinueve Millones Ochocientos Sesenta y 
Siete Mil Ciento Treinta y Tres Pesos con Veinte Centavos), cuyo destino final será la 
entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

12843 GUACAL GRANDE 74 CMTS ALTO, 68 CMTS ANCHO, 100 CMTS 
LARGO  $                              444.843,76 

12835 GUACAL MEDIANO 48 CMTS ALTO, 51 CMTS ANCHO, 70 CMTS 
LARGO  $                              277.640,20 

12831 GUACAL PEQUEÑO 40 CMTS ALTO, 40 CMTS ANCHO, 60 CMTS 
LARGO.  $                              200.312,28 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 11 de 16

12829 GUACAL PEQUEÑO 40 CMTS ALTO, 40 CMTS ANCHO, 60 CMTS 
LARGO.  $                              200.312,28 

11891 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11890 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11889 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11888 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11887 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11886 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11885 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11884 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11883 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11882 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11881 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

11880 JAULA EN ACERO INOX CON TAPA REMOVIBLE, MALLA EN HUECO 
PEQUEÑO.  $                              410.640,00 

12862 JAULA EN MALLA ESLABONADA DE 1/2", 100 CMTS ALTO, 115 CMTS 
ANCHO, 70 CMTS FONDO.  $                              758.438,15 

12861 JAULA EN MALLA ESLABONADA DE 1/2", 100 CMTS ALTO, 115 CMTS 
ANCHO, 70 CMTS FONDO.  $                              758.438,15 

12860 JAULA EN MALLA ESLABONADA DE 1/2", 100 CMTS ALTO, 115 CMTS 
ANCHO, 70 CMTS FONDO.  $                              758.438,15 

12859 JAULA EN MALLA ESLABONADA DE 1/2", 100 CMTS ALTO, 115 CMTS 
ANCHO, 70 CMTS FONDO.  $                                758.438,15 

12897 JAULA METALICA PARA AVES, ALAMBRE CAL. 15, 40 CMTS ALTO, 
77 CMTS ANCHO, 35 CMTS FONDO.  $                                  50.776,68 

12896 JAULA METALICA PARA AVES, ALAMBRE CAL. 15, 40 CMTS ALTO, 
77 CMTS ANCHO, 35 CMTS FONDO.  $                                  50.776,68 

12895 JAULA METALICA PARA AVES, ALAMBRE CAL. 15, 40 CMTS ALTO, 
77 CMTS ANCHO, 35 CMTS FONDO.  $                                  50.776,68 

12894 JAULA METALICA PARA AVES, ALAMBRE CAL. 15, 40 CMTS ALTO, 
77 CMTS ANCHO, 35 CMTS FONDO.  $                                  50.776,68 

12893 JAULA METALICA PARA AVES, ALAMBRE CAL. 15, 40 CMTS ALTO, 
77 CMTS ANCHO, 35 CMTS FONDO.  $                                  50.776,68 

12874 JAULA METALICA PARA AVES, ALAMBRE CAL. 15, 40 CMTS ALTO, 
77 CMTS ANCHO, 35 CMTS FONDO.  $                                  50.776,68 

7753 JAULA MODULAR DE 1.2 X 1.2 X 1.2 MTS DE ALTO  $                                 724.884,00 
7751 JAULA MODULAR DE 1.2 X 1.2 X 1.2 MTS DE ALTO  $                                 724.884,00 
7750 JAULA MODULAR DE 1.2 X 1.2 X 1.2 MTS DE ALTO  $                                 724.884,00 
7749 JAULA MODULAR DE 3 X 4 X 4 MTS DE ALTO  $                              4.151.640,00 
7748 JAULA MODULAR DE 3 X 4 X 4 MTS DE ALTO  $                              4.151.640,00 

Equipo Agropecuario, de Silvicultura, Avicultura y Pesca  $  19.867.133,20 

ARTÍCULO NOVENO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Licencias, los bienes inservibles que se 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 12 de 16

encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de $327.671.019,84 
(Trescientos Veintisiete Millones Seiscientos Setenta y Un Mil Diecinueve Pesos con 
Ochenta y Cuatro Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, 
mediante la respectiva acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

15354 LICENCIA CONTROL DE IMPRESIÓN "PAPER CUT" PARA 1000 
USUARIOS  $                              3.889.200,00 

13638
LICENCIA DE ACTUALIZACION PARA 4 VMWARE VSPHERE WITH 
OPERATIONS MANAGEMENT ENTERPRISE Y 1 VMWARE VCENTER 
SERVER 6 STANDARD FOR VSPHERE 6

 $                           76.958.104,00 

13634 LICENCIA DE REDHAT PARA SIETE (7) SERVIDORES DE LINUX RED 
HAT ENTERPRISE  $                           49.241.631,00 

10849 LICENCIA DE SOFTWARE ARGCGIS 9.3  $                              5.618.286,00 

15348 LICENCIA DE VMWARE VCENTER SERVER 6 STANDARD FOR 
VSPHERE 6, PARA 1 INSTANCIA.  $                           11.044.824,00 

10996 LICENCIA LINUX SERVER PREMIUM RED HAT ENTERPRISE  $                           10.123.773,53 
10995 LICENCIA LINUX SERVER PREMIUM RED HAT ENTERPRISE  $                           10.123.773,53 
10997 LICENCIA LINUX SERVER PREMIUM RED HAT ENTERPRISE  $                           10.123.773,53 
13338 LICENCIA PARA 2 PROCESADORES DE VMWARE ESXI 5.5UA1  $                           32.315.653,25 
13639 LICENCIA PARA 2 VMWARE VSOM CON SOPORTE A 1 AÑO.  $                           28.781.453,00 

15345 LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 CON OPERATIONS MANAGEMENT 
ENTERPRISE PARA 1 PROCESADOR, PARA 4 INSTANCIAS.  $                           27.580.160,00 

15347 LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 CON OPERATIONS MANAGEMENT 
ENTERPRISE PARA 1 PROCESADOR, PARA 6 INSTANCIAS.  $                           35.371.416,00 

13637 LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 PARA 6 PROCESADORES WITH 
OPERATIONS MANAGEMENT ENTERPRISE.  $                           26.498.972,00 

Licencias $                                  
327.671.019,84 

ARTÍCULO DÉCIMO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Muebles y Enseres, los bienes inservibles 
que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de $12.922.071,95 
(Doce Millones Novecientos Veintidós Mil Setenta y Un Pesos con Noventa y Cinco 
Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva 
acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

11879 CARRO DE CURACIONES  $                                   140.000,00 

4117 CARTELERA INFORMATIVA CORCHO, PAÑO, MARCO DE ALUMINIO 
1.50X1.20 MTS CON CENEFA  $                                   183.600,00 

955 CUERPO ESTANTERIA  $                                     95.281,00 

7362 DISPLAY PARA UBICACION EXTERNA PARA MONITORIZACION 
PUBLICA DE NIVELES MODELO MARCA SENSIBEL 01 DB  $                                4.524.000,00 

11900 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 13 de 16

11899 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

11898 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

11897 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

11896 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

11895 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

11894 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

11893 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

11892 ESTANTE VENTILADO DE CUATRO NIVELES RIMAX 142X45X91 
COLOR NEGRO  $                                   148.480,00 

4902

PUESTO DE TRABAJO OPERATIVO (PANEL MEDIA ALTURA EN 
SINTETICO DE 1.35 MTS, SUPERFICIE EN FORMICA, FALDA, 
PEDESTAL, ARCHIVADOR METALICO B122 2*1,PORTATECLADO 
EXTENSIBLE,REPISA DE 0.60,PANEL MEDIA ALTURA EN SINTETICO 
DE 1.00 M)

 $                                 1.006.499,15 

4900

PUESTO DE TRABAJO OPERATIVO (PANEL MEDIA ALTURA EN 
SINTETICO DE 1.35 MTS, SUPERFICIE EN FORMICA, FALDA, 
PEDESTAL, ARCHIVADOR METALICO B122 2*1,PORTATECLADO 
EXTENSIBLE,REPISA DE 0.60,PANEL MEDIA ALTURA EN SINTETICO 
DE 1.00 M)

 $                                1.006.499,15 

4893

PUESTO DE TRABAJO OPERATIVO (PANEL MEDIA ALTURA EN 
SINTETICO DE 1.35 MTS, SUPERFICIE EN FORMICA, FALDA, 
PEDESTAL, ARCHIVADOR METALICO B122 2*1,PORTATECLADO 
EXTENSIBLE,REPISA DE 0.60,PANEL MEDIA ALTURA EN SINTETICO 
DE 1.00 M)

 $                                1.006.499,15 

4890

PUESTO DE TRABAJO OPERATIVO (PANEL MEDIA ALTURA EN 
SINTETICO DE 1.35 MTS, SUPERFICIE EN FORMICA, FALDA, 
PEDESTAL, ARCHIVADOR METALICO B122 2*1,PORTATECLADO 
EXTENSIBLE,REPISA DE 0.60,PANEL MEDIA ALTURA EN SINTETICO 
DE 1.00 M)

 $                               1.006.499,15 

4889

PUESTO DE TRABAJO OPERATIVO (PANEL MEDIA ALTURA EN 
SINTETICO DE 1.35 MTS, SUPERFICIE EN FORMICA, FALDA, 
PEDESTAL, ARCHIVADOR METALICO B122 2*1,PORTATECLADO 
EXTENSIBLE,REPISA DE 0.60,PANEL MEDIA ALTURA EN SINTETICO 
DE 1.00 M)

 $                               1.006.499,15 

8590

PUESTO TIPO PROFESIONAL 1(SUPERF. A 120 GRADOS DE 90 X 
120, SOPORTE METALICO, ARCHIVADOR METALICO 2 CAJONES 
PEQUEÑOS Y 1 CAJON ARCHIVO, PANTALLA DIVISORIA DE H 1.40 X 
0.05 X 0.90 EN VIDRIO LAMINADO DE COLOR CON HERRAJES EN 
ALUMIN

 $                               1.034.786,25 

643 SILLA AUXILIAR FIJA EN GUAYACAN  $                                  185.071,69 

6715 SILLA GIRATORIA SB CON RODACHINES EN PAÑO COLOR VERDE  $                                  130.172,42 

6673 SILLA GIRATORIA SB CON RODACHINES EN PAÑO COLOR VERDE  $                                  130.172,42 

6659 SILLA GIRATORIA SB CON RODACHINES EN PAÑO COLOR VERDE  $                                  130.172,42 

Muebles y Enseres $ 12.922.071,95  

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: Autorizar el egreso o salida definitiva de los inventarios 
de la Secretaría Distrital de Ambiente, de la cuenta Equipo de Mantenimiento, los bienes 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 14 de 16

inservibles que se encuentran relacionadas a continuación por un valor histórico de 
$179.504,20 (Ciento Setenta y Nueve Mil Quinientos Cuatro Pesos con Veinte 
Centavos), cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva 
acta de entrega.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO

11010 GRAMERA DE 5 KG DIV. 1 KG  $ 179.504,20 
Equipo de Mantenimiento $  179.504,20

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO: Autorizar la reclasificación de 32 bienes devolutivos a 
bienes consumibles, tal como se enuncia en la parte considerativa de esta resolución, en 
razón a que son elementos sin maquinarias internas, conforme a lo anterior el área de 
almacén realizara los movimientos correspondientes de los bienes servibles que se 
encuentran relacionados a continuación por un valor histórico de $1.166.705,50 (Un Millón 
Ciento Sesenta y Seis Mil Setecientos Cinco Pesos con Cincuenta Centavos), cuyo 
destino final será la entrega a la Subdirección de Recurso Hídrico y del Suelo, mediante el 
respectivo comprobante de egreso.

PLACA 
SDA DESCRIPCION VALOR_HISTORICO
3010 SOPORTE UNIVERSAL CON PERILLA D 70 CM  $ 25.758,85 
3012 SOPORTE UNIVERSAL CON PERILLA D 70 CM  $ 25.758,85 
3008 SOPORTE UNIVERSAL CON PERILLA D 70 CM  $ 25.758,85 
3013 SOPORTE UNIVERSAL CON PERILLA D 70 CM  $ 25.758,85 
3011 SOPORTE UNIVERSAL CON PERILLA D 70 CM  $ 25.758,85 
3035 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
3036 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
3037 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
3038 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
2996 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
2997 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
2998 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
2999 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
3000 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
3001 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
3002 CONO INHOFF MARCA WHEATON.  $ 51.067,79 
3026 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3027 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3030 TERMOMETRO DE CAMPO SILBER BRAND  $ 20.407,11 
3040 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3041 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3043 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3044 TERMOMETRO DE CAMPO SILBER BRAND  $ 20.407,11 
3045 TERMOMETRO DE CAMPO SILBER BRAND  $ 20.407,11 
3024 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3025 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3032 TERMOMETRO DE CAMPO SILBER BRAND  $ 20.407,11 
3033 TERMOMETRO DE CAMPO SILBER BRAND  $ 20.407,11 
3023 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 15 de 16

2514 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 
3031 TERMOMETRO DE CAMPO SILBER BRAND  $ 20.407,11 
3042 TERMOMETRO DE CAMPO MENGTE  $ 35.372,29 

TOTAL $           1.166.705,50 

ARTÍCULO DECIMO TERCERO: El costo histórico de la totalidad de los bienes devolutivos 
de la presente salida definitiva, asciende a la suma de SETECIENTOS MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON VEINTE 
CENTAVOS ($700.320.828,20) M/CTE, el cual será objeto de los registros contables para 
deducirlos del activo fijo de la Secretaría Distrital de Ambiente, de acuerdo con las normas 
legales vigentes.

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO: Efectuar los respectivos movimientos de almacén y 
asientos contables para registrar la baja y reclasificación de los bienes relacionados en la 
presente resolución y actualizar los archivos a cargo de la Secretaría Distrital de Ambiente.

ARTÍCULO DÉCIMO QUINTO: Autorizar a la Dirección de Gestión Corporativa y al   
responsable del área de almacén e inventarios para que adelante la salida definitiva  del 
patrimonio de la Secretaría Distrital de Ambiente de los bienes de que tratan los Artículos 
PRIMERO a DÉCIMO SEGUNDO, del presente acto administrativo mediante las 
modalidades de destino final fijadas por la Resolución 001 de 2001 del Contador General de 
Bogotá, entre ellos, la entrega de los bienes a los gestores autorizados para su disposición 
final.

 
ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO: La disposición final se debe realizar teniendo en cuenta el 
procedimiento de los residuos sólidos o peligrosos en lugares debidamente señalados y 
autorizados, para evitar la contaminación y los daños o riesgos a la salud humana y al medio 
ambiente y se debe generar el certificado de aprovechamiento o disposición final 
correspondiente.

ARTÍCULO DÉCIMO SEPTIMO: Comunicar el contenido de la presente Resolución, a la 
Subdirección Financiera de esta Secretaría para su conocimiento y fines pertinentes.

ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO: Oficiar a la compañía de seguros, con el fin de solicitar la 
exclusión de las pólizas correspondientes de todos y cada uno de los elementos cuya baja 
fue debidamente autorizada en el presente acto administrativo.

ARTÍCULO DÉCIMO NOVENO: Publicar la presente Resolución en la página web de la 
Secretaría Distrital de Ambiente, en cumplimiento a lo establecido en el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo- Ley 1437 de 2011.



RESOLUCIÓN No. 00134

Página 16 de 16

ARTÍCULO VIGÉSIMO: La presente Resolución rige a partir del día siguiente a su 
publicación. 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá a los 14 días del mes de  enero del  2019

FRANCISCO JOSE CRUZ PRADA
SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTE
(Anexos):

Elaboró:

JULIAN CAMILO BARON CHAPARRO C.C: 1026273096 T.P: N/A CPS:
CONTRATO 
20181138 DE 
2018

FECHA 
EJECUCION: 14/01/2019

Revisó:

MARIA CLAUDIA ORJUELA MARQUEZ C.C: 52258551 T.P: N/A CPS:
CONTRATO 
20180134 DE 
2018

FECHA 
EJECUCION: 14/01/2019

TATIANA MARIA DE LA ROCHE 
TODARO C.C: 1070595846 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 

EJECUCION: 14/01/2019

LUISA FERNANDA RODRIGUEZ 
HERRERA C.C: 1018429385 T.P: N/A CPS:

CONTRATO 
20180002 DE 
2018

FECHA 
EJECUCION: 14/01/2019

VIVIANA CAROLINA ORTIZ GUZMAN C.C: 42163723 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 14/01/2019

MARIA MARGARITA PALACIO RAMOS C.C: 51985496 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 14/01/2019

Aprobó:

VIVIANA CAROLINA ORTIZ GUZMAN C.C: 42163723 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 14/01/2019

Firmó:

FRANCISCO JOSE CRUZ PRADA C.C: 19499313 T.P: N/A CPS: FUNCIONARIOFECHA 
EJECUCION: 14/01/2019


